Komissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, po
wodowana przedstawieniem Zarządu Spółki, uczynionem jej przez
pośrednictwo Wgo Radcy Kollegialnego Bierzyńskiego, delegowane
go ze strony Rządu do attentowania na zeszłorocznem Ogółem Ze
braniu, raczyła przyjść w pomoc działaniom Spółki środkami sta
nowczo na postęp krajowego jedwabnictwa wpłynąć mogącemi:
doniosła bowiem reskryptami swemi z dnia 28 Grudnia (7 Stycznia)
1857/s i 14 (26) Kwietnia 1858 r. do Dyrektora Spółki wydanemi,
iż przychylając się do wniosku Spółki Jedwabniczej, po przeprowa
dzonej korrespondencyi z Komissyą Rządową Przychodów Skarbu,
w zupełności dążenie Spółki co do otworzenia i rozszerzenia no
wego dla kraju źródła dochodu podzielającej, wyjednała:

Jakoż, już w tym roku nasienie morwy, z polecenia Komissyi
Rządowćj Przychodów i Skarbu zakupionćm zostało, a Zarząd Spół
ki, wezwany o przesłanie 63 eczemplarzy instrukcyj zasiewu i u-
prawy morwy, według której szkółki drzew morwowych mają być
w Leśnictwach zakładane, żądaną ilość bezzwłocznie dostarczył.

Reskryptem z dnia 11 (23) Stycznia 1858 r. Komissya Rządo
wa Spraw Wewnętrznych i Duchownych zawiadomiła Spółkę, iż
przychylnie do jćj prośby, o zwrócenie uwagi władz nad Instytu
tami dobroczynnemi przełożonych, iżby w miarę miejscowćj ku te
mu sposobności, przyczyniały się do rozpowszechnienia w kraju
uprawy morwy i hodowli jedwabników, Rada Główna Opiekuńcza
Zakładów Dobroczynnych, upatrując z wychowu jedwabników, je
żeli nie korzyść dla Instytutów, to przynajmniej właściwe zatru
dnienie dla ich ludności, wydała stosowne w tćj mierze rozporzą
dzenie do Rad Opiekuńczych Zakładów Dobroczynnych w Króle
stwie, z objaśnieniem ich o objawionćj przez Spółkę gotowości
dostarczenia, na każde żądanie, nasion i drzewek morwowych po
cenie kosztu, przy dołączeniu bezpłatnie instrukcyj zasiewu i upra
wy morwy.

Reskryptem z dnia 17 Lutego (1 Marca) 1858 r. taż Komissya
donosi, iż przychylnie do prośby Spółki JW. Kurator Okręgu Na
ukowego Warszawskiego, pod dniem 7 (19) Lutego r. b. poleciT
zasadzić morwy w ogrodzie do Instytutu Nauczycieli Elementar
nych w Radzyminie należącym, i obznajmiać uczniów z potrzebne-
mi wiadomościami o jedwabnictwie.

Inspektorom zaś rewirów szkolnych zalecono, aby wezwali
Nauczycieli Szkół Elementarnych od sadzenia drzew morwowych,
tam, gdzie się tego okaże możność.

Reskryptem z dnia 14 (26) Marca, Komissya Rządowa Spraw
Wewnętrznych i Duchownych zawiadamia Spółkę, iż na skutek
prośby jćj, wydała pod dniem 27 Lutego (11 Marca) 1858 r. do
wszystkich Rządów Gubernialnych polecenie sadzenia drzew mor
wowych na cmentarzach grzebalnych i dokoła cme. tarzy kościel
nych, tam gdzie fundusz pokładny od potrzeb z przeznaczenia jego